UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v báo cáo kết quả học kỳ I năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ơ

Nam Từ Liêm, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn Quận

Thực hiện Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ

GD&ĐT ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Công văn số

3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ GDĐT về hướng dẫn nhiệm vụ

giáo dục trung học năm học 2024-2025; Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày

20/8/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành khung kế hoạch

thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên trên địa bàn Hà Nội;

Thực hiện Công văn số 3037/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2024 của Sở

GD&ĐT về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 cấp THCS.

Thực hiện Công văn số 562/CV-GDĐT ngày 04/9/2024 của Phòng

GD&ĐT Quận về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 cấp

THCS. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm yêu cầu các trường

THCS thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện kế hoạch dạy học

 Các trường triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch dạy học đã

được phê duyệt, tuyệt đối không dồn ép, cắt xén chương trình dạy học ở tất cả

các bộ môn học.

Tổ chức tốt việc ôn tập chuẩn bị kiểm tra học kỳ I cho học sinh các khối lớp.

Tăng cường ôn tập, bồi dưỡng cho học sinh yếu kém, chưa đạt, đặc biệt là học sinh

cuối cấp. Các tổ nhóm chuyên môn thống nhất nội dung, câu hỏi ôn tập và hướng

dẫn học sinh xây dựng đề cương ôn tập với lượng kiến thức phù hợp, bám sát

chuẩn kiến thức kỹ năng, tránh quá tải, gây căng thẳng, áp lực cho học sinh.

2. Việc kiểm tra, đánh giá học kỳ I

2.1. Đối với các khối lớp: Thực hiện đánh giá học sinh THCS theo Thông

tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20/7/2021 của Bộ GD&ĐT.

2.2. Thời gian kiểm tra: Hoàn thành việc kiểm tra, đánh giá và kết thúc học

kỳ I theo đúng thời gian quy định của Bộ, Sở GD&ĐT.

2.3. Kiểm tra học kỳ I.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận giao các trường chủ động ra đề kiểm tra

và tổ chức kiểm tra cho các bộ môn thuộc các khối lớp, đảm bảo đặc trưng bộ

môn theo định hướng Chương trình GDPT 2018.

2

- Ban Giám hiệu chỉ đạo các tổ nhóm chuyên môn thống nhất nội dung ôn

tập, ma trận đề kiểm tra, đảm bảo quy trình ra đề theo quy định đã thống nhất tại

cuộc họp giáo vụ đầu năm của từng môn.

- Các nhà trường xây dựng đề theo ma trận đặc tả được hướng dẫn tập huấn

đầu năm học 2024-2025 của Bộ, Sở GD&ĐT.

- Hiệu trưởng các trường chỉ đạo giáo viên chấm bài kiểm tra học kỳ I đúng

quy chế, khách quan, công bằng, chính xác.

3. Chế độ báo cáo: Các trường gửi về Phòng GD&ĐT:

+ Tổng hợp kết quả điểm kiểm tra học kỳ I các môn học gửi qua Gmail

tothcsnamtuliem@gmail.com (theo mẫu gửi kèm) trước 14h00 ngày 30/12/2024

(thứ Hai).

+ Link tổng hợp số liệu:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cdAyWvjh_KwLCs4XHzI2Umr4

OcdsRdbRAGhXmWJLhTo/edit?usp=sharing

Phòng GD&ĐT yêu cầu Ban Giám hiệu các trường thực hiện nghiêm túc các

nội dung được hướng dẫn trong Công văn này để việc ôn tập, kiểm tra, báo cáo

học kỳ I năm học 2024-2025 đảm bảo hoàn thành chương trình học kỳ I theo

đúng quy định. Nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, các

trường liên hệ với Phòng GD&ĐT qua tổ THCS để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng;

- Tổ THCS;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khang

mailto:tothcsnamtuliem@gmail.com
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cdAyWvjh_KwLCs4XHzI2Umr4OcdsRdbRAGhXmWJLhTo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cdAyWvjh_KwLCs4XHzI2Umr4OcdsRdbRAGhXmWJLhTo/edit?usp=sharing

		2024-12-19T10:03:16+0700

		2024-12-19T10:05:28+0700

		2024-12-19T10:01:55-0800

		2024-12-19T10:01:55-0800

		2024-12-19T10:01:55-0800

		2024-12-19T10:01:55-0800